pararat excidio et exinanitioni deduxerat miserande) recti censura

judicii detestantes, nullum contra nos idem rex olim inveniat in

sinu vestre sanctitatis auxihum vel favorem. Almam personam

[625] vestram ad sua sacra servitia merito preelectam conservet Altis-

simus per tempora longiora. Et quia sigilla nova nondum fieri fece-

ramus, presentem sigillo nostro antiquo jussimus sigillari. Datum in

civitate Majoricarum, ydus junii, anno Domini MCCCXLIIJ.

XCVI

Clementis papae VIresponsoria^ ad superioremepistolam regis

Arragonum, — Villeneuve-lez-Avignon, 1^^ juillet 1343.

Clemens, episcopus, servus serforum Dei, carissimo in Christo filio

Petro, regi Aragonum illustri, salutem et apostolicam benedictionem.

Regalis excellentie litteras, quas ad justificationem processuum et

aliorum que per te, fili carissime, facta fuerunt hiis diebus preteritis

contra carissimum in Christo filium nostrum Jacobum, regem Majo-

ricarum illustrem, nostro apostolatui noviter destinasti, solita beni-

gnitate recepimus, et que continebantur in eis pleno collegimus intel-

lectu. Sane, fili dilectissime, quamvis premissa tam gestis diversis

l.D'apres JJ 270, fol. 219 r» et 235 \^, le ms. latin 6025, fol. 12 r^ et

31 vO, et le registre Vatican 137, ep. 121^ fol. 41 vO.
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inter cljare memorie reges Aragonum et Majoricarum olim habitis

quam efficacium rationum eloquiis elegantibus justificare fortiter per

illa que describuntur in predictis litteris videaris, pro parte tamen

regis predicti excusationes et rationes allegantur que justificare

videntur non parum e contrario factum suum. Verum quia rex ipse

de domo et prosapia tua regia processisse noscitur, et tibi nexu san-

guinis et affinitatis de propinquo non modicum, cum sororem tuam
germanam in uxorem habeat, ex qua prolem utriusque sexus sus-

cepit, proculdubio est conjunctus, si laudabilia progenitorum tuorum

vestigia imitari, sicut te decet, curaveris, tuis convenire honoribus non

videtur ut ad regis prefati suique primogeniti nepotis tui, qui ei de

jure debet succedere, [626] aspires exterminium quomodolibet vel

intendas. Nam rex ipse nequiret sic confundi, te predictoque nepote

tuo, ipsius regis primogenito, ac carissima in Christo filia nostra Con-

^tancia, regina Majoricarum illustri, germana tua, ipsiusque regis

conjuge, remanentibus inconfusis. Quocirca regalem tuam rogamus

excellentiam attentius et per Dei misericordiam obsecramus quatinus

hec et alia que regie considerationi possunt super hiis occurrere intra